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		СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ


	ПРОТОКОЛ
               № 8 от 18.08.2025
Заседание постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям

	


УТВЕРЖДАЮ
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам               и имущественным отношениям
	
________________Н.П. Волгина


	



	

Присутствовали депутаты:

	

Соколов В.С., Трунов Ю.Б., Волгина Н.П., Пупышев А.В., Рубин Р.И., Маилов П.М.О., Агризкова Н.В., Мурзина В.В.

	
Присутствующие:


	
14 человек.


[bookmark: _Hlk197339314][bookmark: _Hlk529487716][bookmark: _Hlk529488085]Волгина Н.П. – открыла заседание комиссии. Сообщила,
что на повестке дня 11 вопросов.
Волгина Н.П. – поставила на голосование вопрос об утверждении повестки заседания в количестве 11 вопросов.
ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
Волгина Н.П.  – поставила на голосование регламент.
ГОЛОСОВАЛИ: 
                                          «за» - единогласно.
Волгина Н.П. – предложила перейти к рассмотрению 1-го вопроса повестки.

[bookmark: _Hlk172883735][bookmark: _Hlk54616341][bookmark: _Hlk71842594][bookmark: _Hlk121131200]1. О внесении изменений в порядок предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилого помещения муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, приглашенным для работы в администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края и ее отраслевых (функциональных) органах, утвержденный решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17 июня 2025г. №213.

СЛУШАЛИ: 
Батенчук Л.Ю.  – предоставила проект решения.

Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О внесении изменений в порядок предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилого помещения муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, приглашенным для работы в администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края и ее отраслевых (функциональных) органах, утвержденный решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17 июня 2025г. №213» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 18 августа 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.


2. О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края «Об исполнении районного бюджета за 2024 год».

СЛУШАЛИ: 
Романова Ю.В.  – предоставила проект решения.

Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края «Об исполнении районного бюджета за 2024 год» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 18 августа 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                        «за» - 6.
                                        «воздержались» - 2.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.


3. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 20 декабря 2024 г. № 150 «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

СЛУШАЛИ: 
Романова Ю.В.  – предоставила проект решения.

Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 20 декабря 2024 г. № 150 «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 18 августа 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

4. О внесении   изменений    в Порядок назначения, выплаты пенсии и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный  решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района от 09 июля  2020 г. № 136 «О Порядке назначения, выплаты пенсии и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Ванинского муниципального района Хабаровского края».

СЛУШАЛИ: 
Романова Ю.В.  – предоставила проект решения.

Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О внесении   изменений    в Порядок назначения, выплаты пенсии и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный  решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района от 09 июля  2020 г. № 136 «О Порядке назначения, выплаты пенсии и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 18 августа 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.



5. О внесении изменений в генеральный план Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный решением Совета депутатов Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15.11.2012 № 18 «Об утверждении Генерального плана Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края», Правила землепользования и застройки Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 ноября 2020 г. № 187 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края», в части изменения границ территориальной зоныв границах земельного участка площадью 1000 кв.м, расположенный порядка 215 м. на северо-восток от земельного участка с кадастровым номером 27:04:0501001:38, с ЕЛ-1 (зона естественного ландшафта)                                                на территориальную зону - ПР (производственная зона).

СЛУШАЛИ: 
Луканкин Н.О.  – предоставил проект решения.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О внесении изменений в генеральный план Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный решением Совета депутатов Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15.11.2012 № 18 «Об утверждении Генерального плана Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края», Правила землепользования и застройки Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 ноября 2020 г. № 187 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края», в части изменения границ территориальной зоныв границах земельного участка площадью 1000 кв.м, расположенный порядка 215 м. на северо-восток от земельного участка с кадастровым номером 27:04:0501001:38, с ЕЛ-1 (зона естественного ландшафта)                                                на территориальную зону - ПР (производственная зона).» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 18 августа 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

6. О внесении изменений в генеральный план Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный решением Совета депутатов Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 марта 2012 г. № 8/1 «Об утверждении Генерального плана Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края» и в правила землепользования и застройки Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 321 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения вида территориальной зоны Р (зона рекреационного назначения) в производственную зону П.

СЛУШАЛИ: 
Луканкин Н.О.  – предоставил проект решения.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О внесении изменений в генеральный план Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный решением Совета депутатов Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 марта 2012 г. № 8/1 «Об утверждении Генерального плана Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края» и в правила землепользования и застройки Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 321 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения вида территориальной зоны Р (зона рекреационного назначения) в производственную зону П» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 18 августа 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

7. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 321 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края».

СЛУШАЛИ: 
Луканкин Н.О.  – предоставил проект решения.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 321 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 18 августа 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

8. О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 18 мая 2012 г. № 18а «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края и в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 322 «Об утверждении Правил землепользования  и застройки сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края», в части изменения вида территориальной зоны Р – 1 (зона зеленых насаждений особого назначения) в зону производственно – коммунальных объектов Ⅴ класса (ПК – 1).

СЛУШАЛИ: 
Луканкин Н.О.  – предоставил проект решения.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 18 мая 2012 г. № 18а «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края и в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 322 «Об утверждении Правил землепользования  и застройки сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края», в части изменения вида территориальной зоны Р – 1 (зона зеленых насаждений особого назначения) в зону производственно – коммунальных объектов Ⅴ класса (ПК – 1)» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 18 августа 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

9. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 322 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края».

СЛУШАЛИ: 
Луканкин Н.О.  – предоставил проект решения.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 322 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 18 августа 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.


10. О внесении изменений в генеральный план сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17 декабря 2013 г. № 46 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Поселок Токи» и в правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 30 мая 2024 г. № 86 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения территориальной зоны Р – 1 (Зона озелененных территорий общего пользования) на П – 1 (Производственная зона).

СЛУШАЛИ: 
Луканкин Н.О.  – предоставил проект решения.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О внесении изменений в генеральный план сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17 декабря 2013 г. № 46 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Поселок Токи» и в правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 30 мая 2024 г. № 86 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения территориальной зоны Р – 1 (Зона озелененных территорий общего пользования) на П – 1 (Производственная зона)» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 18 августа 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.


11. Об утверждении размера ежемесячной материальной помощи лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ванинского муниципального района Хабаровского края».

СЛУШАЛИ: 
Латухин А.Б.  – предоставил проект решения.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «Об утверждении размера ежемесячной материальной помощи лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 18 августа 2025 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.



Секретарь комиссии                                                                         П.Д. Хорина

